
 

RESOLUCIÓN Nº 004 

CERRITO, 11 de julio de 2018  

VISTO: 

                La realización del CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS BASICOS, a 

dictarse en nuestra localidad por el señor Gerardo Matías Werner, DNI: 

36.248.113, Instructor de AIDER en Primeros Socorros, RCP y DEA (Cred. N°: AR-

3/2018-877); y director de Salvar Vidas RCP (Cerrito, E.R.), según cartilla adjunta 

y,      

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de los lineamientos de atención primaria de la salud, es de notoria 

importancia la realización de actividades destinadas a difundir, capacitar e informar 

practicas saludables que, en ocasiones, contribuyen a mejorar la calidad de vida y, 

en casos extremos a conservarla. 

Que la capacitación está destinada a público en general, mayores de 18 años, y 

procura instruir en prácticas preventivas para actuar en situaciones de emergencia. 

Que los ejes temáticos que se abordarán en la capacitación son los siguientes: 

Introducción a los Primeros Socorros, Lesiones traumáticas, Quemaduras, 

Problemas Médicos, Prácticas. 

Que es un deber del Municipio poner a disposición de la comunidad estos saberes.  

POR ELLO, 

El CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE CERRITO, en uso de 

sus facultades; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO N° 1: Declárase de Interés del Concejo Deliberante la realización del 

CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS BASICOS que se llevará a cabo el día 28 de 

julio de 2018 en el Salón Cultural Mirna Teresita Perottino de Cerrito. 

ARTÍCULO N° 2: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.- 


